**640** LACT. *Inst*. 2. 17. 1: *dicet aliquis: cur ergo Deus haec fieri patitur?*; TERT. *Marc*. 2. 5: *si deus bonus et praescius et avertendi mali potens, cur hominem, et quidem imaginem et similitudinem suam, immo et substantiam suam, per animae scilicet censum, passus est labi de obsequio legis in mortem, circumuentum a diabolo? si enim et bonus, qui euenire tale quid nollet, et praescius, qui euenturum non ignoraret, et potens, qui depellere ualeret, nullo modo euenisset quod sub his tribus condicionibus diuinae maiestatis euenire non posset*.

**641** Sobre a aliteração de fricativas, cf. v. 278.

**643** Observa ARÉVALO (p. 547) que este argumento marcionita reproduz a máxima jurídica “quem não proíbe o que pode proibir parece consentir”: *Qui non prohibet quod prohibere potest assentire videtur*.

*Ipse creauit enim quod, cum discludere possit,  
non abolet longoque sinit grassarier usu.”*

*Damna aures, pater alme, meas, et claude meatus* 650

*obbrutescentis capitis, ne peruia tales  
concipiat flexura sonos. Est perdere tanti  
extinctum uitae officium de parte cerebri,*

*immunem modo sese anima expertemque nefandi  
auditus felix stolidam conseruet ab aure.* 655

*Quis ferat haec iniecta deo conuicia, qui se  
diuinis meminit praecellere nobilitatum  
muneribus? Multa ut taceam, uel sola benignum  
res probat esse deum, uetiti quod amore peremptos*

Ele de fato criou o que, podendo eliminar,  
não abole e deixa grassar em largo uso.”

Dana-me os ouvidos, divino Pai, e obstrui-me os meatos 650

da cabeça embrutecida, para que os canais  
não recebam livres tais sons. Melhor é suprimir-se  
uma função vital, de uma parte do cérebro excluída,  
desde que a alma imune e privada da nefanda  
audição feliz se conserve do ouvido molesto.

655

Quem pode tais impropérios a Deus tolerar, ao lembrar  
que se distingue enobrecido graças aos divinos  
dons? Para calar muitas outras razões, uma basta para provar  
que Deus é bom: os que morreram por amor ao proibido

---

648 LACT. *Inst.* 5. 7. 5: *Deus ergo non exclusit malum.*

649 **grassarier]** forma arcaica do infinitivo depoente *grassari*. Sobre a paragoge, ver nota ao v. 106.

650 **pater alme]** AUS. *Pasch.* 16: *tu uerbum, pater alme, tuum, natumque deumque.* P. NOL. *Carm.* vv. 299-300: *Panditur immensum, si demus uela, profundum/in laudes, Pater alme, tuas.*

651 **obbrutescentis]** LUCR. 3. 545: *e partibus obbrutescat.*

652-655 Cf. Mt 5, 29: *Quod si oculus tuus dexter scandalizat te, erue eum, et proiice abs te: expedit enim tibi ut pereat unum membrorum tuorum, quam totum corpus tuum mittatur in gehennam,* bem como Mt 18, 8-9.